
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000837_2022_delibera_firmata.pdf Moretti Laura; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zuzzi Sandra
4CA61338BDE86A446E8AF7732C208103B
DCC81159A4985A803853BD857371750

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Sandra Zuzzi - CRAV che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti
sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Rettifica composizione Commissione Giudicatrice Appalto Specifico LIS,
nominata con deliberazione del direttore generale di Azienda Zero n. 810 del 16

./12/2022

OGGETTO:

19/12/2022 16:55DATA:

0000837NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.  1

DELIBERAZIONE

Rettifica composizione Commissione Giudicatrice Appalto Specifico LIS, nominata con
deliberazione del direttore generale di Azienda Zero n. 810 del .16/12/2022

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell'UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del 25/10/2016, “ Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero.” Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,

 ,previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE) ”
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto Legge n. 66 del 24/04/2014, convertito con Legge n. 89 del .23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del 27/11/2017, è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del 6/12/2017, “ Regol
amento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2, comma 1,

”, che ha previsto il definitivo trasferimentolettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19
ad Azienda Zero, a far data dall’1/01/2018, dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del Veneto in
dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti centralizzati
posti in essere dalla UOC Acquisti Centralizzati SSR – CRAV.

Con Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del  la Dott.ssa Sandra Zuzzi è stata29/12/2017
nominata responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50
/2016 e s.m.i., per tutte le gare in corso affidate alla UOC CRAV, con decorrenza dal .01/01/2018



pag.  2

Con deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 810 del  ad oggetto “Appalti16/12/2022
Specifici, mediante invito degli operatori economici aggiudicatari dell’Accordo Quadro Consip S.p.A.
denominato “Sanità Digitale - Sistemi Informativi Clinico-Assistenziali” per le Pubbliche Amministrazioni del
SSN – LOTTO 1 NORD (CIG ACCORDO QUADRO: 8765571A03), per l'affidamento, per la durata di 48
mesi, dei servizi LIS, AP, PMA. Nomina delle Commissioni Giudicatrici”, è stata nominata, tra le altre, la
Commissione Giudicatrice dell’Appalto Specifico relativo alla realizzazione di una soluzione standardizzata
e centralizzata dei sistemi informativi di laboratorio di analisi cliniche (LIS), incluse la genetica,
microbiologia e biologia molecolare – d’ora in poi denominato “LIS” (CIG DERIVATO: 9492548A69), per l’
importo complessivo a base d’asta di € 8.845.388,00 IVA esclusa, per il quadriennio di servizio, così
composta:

Presidente:        Dott.ssa Silvia Mazzagallo – Collaboratore Tecnico Informatico UOS Sistemi Informativi
ULSS 3 “Serenissima” (titolare); Dott. Andrea Garato – Collaboratore Tecnico Informatico Azienda Zero
(supplente);

Componenti:     Dott. Antonio Antico - Direttore UOC Laboratorio Analisi ULSS 2 “Marca Trevigiana”
(titolare); Dott.ssa Flora Formenton – Dirigente Biologo UOC Laboratorio Analisi ULSS 5 “Polesana”
(supplente);

Dott.ssa Annamaria Leo – Direttore UOC Laboratorio Analisi ULSS  6 “Euganea” (titolare); Dott. Davide
Giavarina – Direttore UOC Laboratorio Analisi ULSS 8 “Berica” (supplente).

In data 16/12/2022, dopo l’avvenuta nomina con la Deliberazione in argomento,  la Dott.ssa Leo ha
comunicato l’impossibilità a partecipare ai lavori della Commissione per impegni pregressi e
improcrastinabili, mentre il Dott. Giavarina ha comunicato la propria incompatibilità con l’incarico assegnato.

Conseguentemente, si è reso necessario individuare, immediatamente, in sostituzione della Dott.ssa Leo e
del Dott. Giavarina, dei professionisti in possesso della medesima competenza in materia, individuati –
rispettivamente – nella Dott.ssa Alessandra Falda, Direttore f.f. della UOC Laboratorio Analisi ULSS 7
“Pedemontana” e nella Prof.ssa Daniela Basso, Direttore UOC Medicina di Laboratorio Azienda Ospedale-
Università Padova:

Si propone pertanto di aggiornare la Commissione Giudicatrice dell’Appalto Specifico LIS come segue:

Presidente:        Dott.ssa Silvia Mazzagallo – Collaboratore Tecnico Informatico UOS Sistemi Informativi
ULSS 3 “Serenissima” (titolare); Dott. Andrea Garato – Collaboratore Tecnico Informatico Azienda Zero
(supplente);



pag.  3

Componenti:     Dott. Antonio Antico - Direttore UOC Laboratorio Analisi ULSS 2 “Marca Trevigiana”
(titolare); Dott.ssa Flora Formenton – Dirigente Biologo UOC Laboratorio Analisi ULSS 5 “Polesana”
(supplente);

Dott.ssa Alessandra Falda, Direttore f.f. della UOC Laboratorio Analisi ULSS 7 “Pedemontana” (titolare);
Prof.ssa Daniela Basso, Direttore UOC Medicina di Laboratorio Azienda Ospedale-Università Padova
(supplente).

Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il  della nuova Componente sarà oggetto dicurriculum
pubblicazione sui mezzi normativamente previsti.

All’atto dell’accettazione dell’incarico le Componenti (titolare e supplente) suddette hanno provveduto a
dichiarare, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, l'assenza di situazioni di conflitto di
interesse e di cause di incompatibilità e astensione previste dalla normativa vigente, accettando
contestualmente le disposizioni del Codice di Comportamento dei Dipendenti di Azienda Zero, attuativo del
D.P.R. n. 62 del .16/04/2013

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

La UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti sui mezzi e con le
modalità previsti dalla normativa vigente.
 

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.;
- la L.R. n. 19 del 25/10/2016;
- le DGRV n. 1771 del 2/11/2016, n. 733 del  e n. 1940 del 27/11/2017;29/05/2017
- il Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29/12/2017;
- la Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 810 del 16.12.2022;

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva
competenza, ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 26
/02/2021;

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;



pag.  4

2) di procedere alla modifica della Commissione Giudicatrice dell’Appalto Specifico LIS come segue:

Presidente:     
Dott.ssa Silvia Mazzagallo – Collaboratore Tecnico Informatico UOS Sistemi Informativi ULSS 3
“Serenissima” (titolare); Dott. Andrea Garato – Collaboratore Tecnico Informatico Azienda Zero (supplente);

Componenti:          
Dott. Antonio Antico - Direttore UOC Laboratorio Analisi ULSS 2 “Marca Trevigiana” (titolare); Dott.ssa
Flora Formenton – Dirigente Biologo UOC Laboratorio Analisi ULSS 5 “Polesana” (supplente);

Dott.ssa Alessandra Falda, Direttore f.f. della UOC Laboratorio Analisi ULSS 7 “Pedemontana” (titolare);
Prof.ssa Daniela Basso, Direttore UOC Medicina di Laboratorio Azienda Ospedale-Università Padova
(supplente);

3) di confermare, per il resto,  tutto quanto già disposto con la Deliberazione del Direttore Generale di
Azienda Zero n. 810 del 16/12/2022;

4) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero;

5) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 97/2016;

6) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.


